муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 13 города Каменск-Шахтинский

(МБДОУ детский сад № 13)

П Р И К А З

09.03.2023 год                                                                                                 № 38

«О внесении изменений в Положение

о порядке приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования»

 На основании Приказа Минпросвещения России от 04.10.2021 № 686

«О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской

Федерации от 15 мая 2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования" и от 8

сентября 2020 г. N 471 "О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 15 мая 2020 г. N 236" внести в Положение о порядке  приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования в

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вид а с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей

№ 13 города Каменск-Шахтинский (МБДОУ детский сад № 13) следующие

изменения:

1. Пункт 2.4. дополнить абзацем:

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам дошкольного образования в

государственную или муниципальную образовательную организацию, в

которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети,

родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка.

2.Данные изменения вступают в силу с 10.03.2023г .

    3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации заведующий    А.Г.Галинис
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи)

https://docs.cntd.ru/document/565068753#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565068753#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565068753#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565890823#64U0IK

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  комбинированного вида № 13

 города Каменск-Шахтинский

Принято:                                                                                                Утверждаю:

Протокол Педагогического Совета      Заведующий МБДОУ детский сад №13

от 09.03.2023  №  3                                                  _____________ А.Г.Галинис

                                                                                     Приказ от 09.03.2023 № 38

Согласовано:

На совете родителей

Протокол от 09.03.2023 № 3

Изменения в Положение о порядке приема

 на обучение по образовательным программам дошкольного образования в

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 13 города Каменск-Шахтинский

1.Внести изменения в Положение о порядке приема  на обучение по

образовательным  программам дошкольного образования  в муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 13 города Каменск-Шахтинский, утвержденного

приказом от 22.09.2021 № 125 следующие изменения:

1. Пункт 2.4. дополнить абзацем:

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам дошкольного образования в

государственную или муниципальную образовательную организацию, в

которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети,

родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка.

2.Данные изменения вступают в силу с 10.03.2023г .

		2023-04-25T07:21:09+0300
	Галинис А.Г.